') így, kétszer írva. 
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noch mit wercken, abir zust yn irkeynerley weysze und gestalte 
zo abir das nicht geschege, do gott vor zey und behuett, zo zall 
Lenhard abir dy zeyn, dy do zulche zach vornewhten abir rehchen, 
noch awszproch desz obestympten ortils an allen tedig zeyner 
czungen abir halszes vorfallen zeyn. Czu zicherheyt zulches b un des, 
ist Lenhard durch Stephan snevdern von unser, und all der 
obgenantten unser mitpurger und zeyner behtlewte kegenwerti-
keyt, czum irsten czum andern und czum dritten moll gefroget 
wurden, und er zieh do seibist doreyn gegeben und dorezu vor-
phlichtit hott, mit all den zeynen das sterclichen czu halden. 
Dornoch zo hott uns Stephan sneyder fleyssiclichen angelanget, 
das wir das czu zicherheyt und zeyner zachen gerechtikeyt 
haben lossen zeezen yn unser Statpuch. (93—94. lap.) 

Anno Domini Millesimo quadringentesimo 1496. má ius 27. 
LXXXXVI t u feria sexta proxima ante festum Trinitatis, cum 
circumspecti ac prudentes viri et domini Georgius Gruemvalt 
protunc vieeiudex, Thomas Plawniczer, Stanislaus Cramer, 
Bernardus Fleysser, Petrus Melczer, Georgius Cromer iurati 
cives ac Johannes Gloger nótárius similiter et iuratus in pre-
torium convenissent, extunc providus vir et dominus Andreas 
Sneyder protunc eciam iuratus coram personaliter constitutus 
animo deliberato sponte fassus est, quomodo zelo devocionis 
accensus nonnulla limina Sanctorum volens visitare et presertim 
ad Aquisgranum intenderet peregrinari. Quam ob rem si Deo 
permittente in tali itinere eum decedere aut mori quovismodi con-
tingeret, ut ad lares proprias non rediret, tunc honorabilis pres-
biter dominus Thomas de Paczko altarista suus omnia bona 
sua mobilia et immobilia ipsum legittime concernencia (que 
sibi coram presencia supratactorum dominorum per modum te-
stamenti commisit) pro salute anime sue debet expandere hic in 
civitate Eperyesiensi cultum divinum augendo, pauperes alendo 
aut alias secundum quod sibi melius videbitur expedire exponendo. 
Acta sunt hec anno die loco ut supra, presentibus eciam domina 
Anna conthorali sua ac Andrea caupone consangvineo suo et 
ad premissa omnia consencientes. (94. lap.) 

Sub iudicatu Thome Plawniczer. 
Solucio omnimoda per Thomam Bithner de domo in qua residet 
mulieri Margarethe de Caschovia conthorali Petri Coppas ex parte 

puerorum Micko Janusch facta. 

1498. február 14. Anno 1498 ipso die Sancti Valentini coram nobis 
Thoma Plawniczer iudice protunc et aliorum iuratorum civium 
in pretorium veniens mulier Margaretha de Caschovia, conthoralis 
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Petri Coppas, conquerebatur super Thomam Bithner alias com-
mansorem nostrum, quomodo ei unam peeuniam puta fi. XI I I I 
de domo in qua resideret, non solvisset, quos racione quorundam 
orphanorum, íiliorum videlicet Micko Janusch, cuius eadem 
domus fuerat, levare et percipere habuisset, quam domum dictus 
Thomas Bithner fi. LYII emerat, extunc idem Thomas super 
omnimoda solucione prefate mulieri Margarethe de eadem domo 
in qua residet facta, secum coram nobis produxit, honestos et 
providos Stephanum mensatorem, Michaelem Bencza, Stepha-
num Glaser et Georgium Bogner singulos concives nostros viros 
fidedignos, qui iuris ordine bona conscyencia fatebantur, quo-
modo prelibatus Tohmas Bithner omnem pecuniam, quam obli-
gabatur, de domo puerorum Micko Janusch in qua resideret, 
mulieri Margerethe plenarie et integre exolvisset et Thomas 
protunc liber ab ea pronuncciatus per nos fuit. Ideo postquam 
predicti pueri ad annos discreciores pervenerint, sepedicta mulier 
Margaretha eisdem satisfacere debebit. (97. lap.) 

Solucio finalis facta est per Stephanum sartorem de domo in qua 
residet. 

1498. szept, 7. \ Anno Cristiano 1498 in vigilia nativitatis glori-
osissime Marie virginis coram nobis Thoma Plawniczer iudice et 
aliorum iuratorum in pretorium veniens prudens ac circumspectus 
vir Stephanus sartor deposuit finalem pecuniam ecclesie Sancti 
Nicolai de domo in qua residet, quam pecuniam patroni ecclesie 
eiusdem protunc videlicet Johannes Brengiszeyn et Andres 
Schneyder pro fabrica ecclesie receperunt, de qua domo dictus 
Stephanus Sartor iam amplius nihil obligatur, sed quittum ac 
liberum pronuncciamus. (97. lap.) 

Petrus Sutor maritus centurionisse et Maiheus filius centurionis. 
1498. s z e p t . 12. Anno prescripto feria 4 ta post Nativitatis Marie 

venientes Petrus Sutor maritus centurionisse et Matheus filius 
centurionis felicis recordie solvit eidem Matheo scolari pro finali 
solucione IIIIC et XX denarios de parte patris et matris parentum 
videlicet suorum de domo in qua residet. De qua totali et finali 
solucione dictus Matheus scolaris prefatum Petrum sutorem 
maritum centurionisse coram nobis quittum pariter et liberum 
pronuncciavit et quod amplius ei de paternis et maternis bonis 
nihil teneretur. (97—98. lap.) 

Georgius Henckel Barbara conthoralis eius et Mathias. 
Anno nostre salutis 1499m vigilia sancte Dorothee, 1499. í e b r u á r 5 

virginis et matiris circumspectus vir Georgius Henckel de Lewt-
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schowia vendidit domum Barbare conthoralis sue et Mathie fìlli 
eiusdem simul cum domo posteriori in civitate nostra Epperies 
in secundo quartali prope ecclesiam Sancti Nicolai inter domos 
circumspectorum virorum Johannis pellificis a superiori et ipsius 
Gaspar Melczer ab inferiori partibus habitam et situatam, nobili 
necnon egregio viro domino Mathie de Swyna cum omnibus hiis 
attinenciis infra notatis pro Ic et LXVIII florenis hungaricalibus. 
In qua empcione alias in mercipotu idem dominus Mathias de 
Swyna prenotatis Georgio Henckel Barbare et Mathie in prescripta 
vigilia Sancte Dorothee pro primo XXXII I I florenos per Ic et 
I I denarios pro floreno deposuit, qui post annum iterum in dieta 
Vigilia Sancte Dorothee eisdem pretextu eiusdem domus deponere 
debebit X X X I I I I florenos, deinde singulis annis ad prenotatam 
vigiliam XXV florenos, donec dicto Georgio Henckel cum suis 
finalis solucio facta fuerit. Ita tamen empcio inter prescriptas 
partes extitit, quod dum dictus Mathias de Swyna eosdem florenos 
in anno dare non habuit, extunc per 1° et II denar. pro floreno 
solvere debebit et tenebitur. Imprimis itaque cum dieta domo 
dictus Mathias de Swyna emit duo dolia magna pro braxacione 
cerevisie et duo caldaria. Item XII capisteria magna et omnia 
alia suppelectilia spectantes ad braxacionem. Item in celario 
duo longa capisteria sub vasis. Item tria dolia ineodem celario et XI 
vasa. Item duas mensas et duo sedilia alias Sidei dieta. Item unum 
alma ri um scutellarum vacuum et duas spondas eciam vacuas. 
Item XXII cubulos brasii et quatvor tonnellas vacuas. Item 
unum vas propriatorium. Item omnia spectantia ad braseatorium 
et ad siccatorium in quo brasium siccatur. Item VIII iugera 
non seminata et aliquot capecias de siligine estivali de quibus 
prenominato Georgio Henckel et Barbare uxori eius similiter 
Mathie sepedictus Mathias de Swyna dare debet quatvor cubulos 
pro seminatura. Acta sunt hec anno et die ubi supra presentibus 
ibidem sagacibus ac circumspectis viris Thoma Plawniczer iudice 
protunc, Johanne Brengiszeyn Petro Melczer et Oristano baccalario 
notario, iuratis civibus prelibate civitatis Epperies in domo dicti 
domini iudicis ad huiusmodi empcionem specialiter vocatis et 
pro testimonio fìdedigno rogatis. (98. lap.) 

Jacobus sutor, Johannes Hoheuser. 

1499. Anno 1499 in nostri iudicii presencia veniens pro-
vidus Jacobus sutor secum coram nobis produxit honestos et 
providos Mathiam Ffeyner, Paulum pellifìcem, Stephanum Coch, 
Martinum pellifìcem, Stephanum mensatorem, Cristoforum sarto-
rem viros fidedignos, quos ad instanciam dicti Jacobi sutoris 
iuris ordine interrogavimus et fassi sunt concorditer, quod anno-
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tatus Jacobus sutor de bonis olim Johannis Hohewser nil amplius, 
quam florenos XXXII I percepisset, quorum florenorum verus 
heres est iuvenis Nicolaus, post quem Nicolaum ceteri amici 
alias remociores diligenter interrogare habebunt si adhuc vivit, 
si vero humanis exutus fuerit, extunc agnoscent iudex et iurati 
huius regie civitatis pro tempore constituti quisnam aliorum 
amicorum vel sororum ad prefatam summám florenorum pro-
pinquior erit. (98—99. lap.) 

Martinus Czoewff et Francz Banck. 
1499. m á j u s 17. | Anno prescripto (t. i. 1499) proxima feria sexta 

ante Pentecosten cricumspectus vir Martinus Czoewff coram 
sagacibus ac circumspectis viris Thoma Plawniczer iudice nostro 
Petro Ffleyscher et Cristano baccalario notario iuratis civibus 
fassus est in hunc modum : Quomodo ipse prudenti ac circum-
specto viro Ffrancz Banck de Cracovia fi. XXII I I obligaretur, 
quod si ipsum hodie aut cras ex hoc seculo migrare contigerit, 
extunc annotatus Ffrancz Banck de Cracovia primus de bonis 
suis post mortem dieta debita fior. XXII I I reeipere debebit. 
{99. lap.) 

Tempore iudieatus Benedicti Fleyscher. 
Andreas Schnaider et Andreas organista. 

1500. m á j u s 22. [ Anno nostre salutis millesimo quingentesimo feria 
sexta ante Urbani coram nobis iudice et iuratis civibus in 
capitolium veniens sagax ac circumspectus vir Andreas sartor 
secum producens Andreám organistam consangvineum olim 
uxoris sue Anne, fassus extitit in hunc modum, quomodo ipse 
annotato Andree organiste satis fecisset pretextu nonnullorum 
bonorum ad ipsum racione uxoris sue Anne, qui soror patris 
annotati Andree organiste extitit, — hereditarie devolutorum. 
Ita, quod dictus Andreas organista coram nobis de huiusmodi 
expedicione contentus fuit. Tandem eciam coram nobis prefatum 
Andreám sartorem quittum et liberum pronuncciavit. (100. lap). 

Barthus Czausz et Schwoger Steffenen. 
Anno 1501 fferia sexta post Johannis ante 1501 . m á i u s 7. 

Portám Latinam in nostri presencia venient providus Bartho-
lomeus Czausz, deposuit pretextu domus condam honeste domine 
Schuoger StefEenen, quam fi. XXX comparuerat, pro finali 
solucione ecclesie Sancti Nicolai florenos XXI, eandem eciam 
pecuniam minus fi. VI, quos amici mulieris eiusdem susceperunt, 
patroni ecclesie parochialis pro structura eiusdem coram nobis 
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levarent, super qua solucione omnimoda annotatum Bartholmeum 
Czausz quittum reddidimus et absolutum. (101. lap.) 

Thomas Plavniczer : Petrus Pawyszner de Casschovia. 

Anno prenotato (1501) ipso die sancti Clementis 1501. nov. 23. 

providus vir Petrus Pawyszner de Casschovia nostram (cum 
pro tribunali ad reddenda iura causantibus convenissemus) 
adeuns presenciam, egit contra sagacem ac circumspectum 
virum Thomam Plawniczer coniuratum fratrem nostrum, expetens 
omnia bona condam providi Gasparis Plawniczer antecessoris 
sui, allegans eadem bona conthoralem suam iure naturali ac 
hereditario concernere, exadverso autem dictus Thomas Plawni-
czer respondit, quomodo mater olim uxoris dicti Petri Pawiszner, 
qui carnalis fìlia prenotati condam Gasparis Plawniczer extitit 
et paterna et materna bona ad ipsam ab utroque parente devoluta, 
quadam concordia interveniente integraliter recepisset, assumens 
super isto pro testimonio fìdedigno presentem librum regie civi-
tatis nostre, in quo omnia premissa adungvem usque et clarius 
continerentur, quo libro civitatis nostre, (termino ipsis prefixo 
adveniente) diligenter per spedo ; omnia prenotata sic facta fuisse 
reperimus, demum nos solum Deum et iusticiam eius pre oculis 
habentes, memoratum Thomam Plawniczer per nostram senten-
ciam diffinitivam ab annotato Petro Pawyszner liberum pro-
nuncciavimus eidem et conthorali sue Margarethe fìliisque et 
heredibus suis nihil obiigari, ex quo mater eius illa bona omni-
mode tulit. (102. lap.) 

Tempore iudicatus Stephani sartoris. 

Thomas presbiter} Andreas sartor. 

1502. áprii 2. | Anno Cristiano 1502. sabbato ante conductum 
Pasce in capitolio huius regie libereque civitatis per medium 
venerabilium virorum domini Valentini de Waralia domini 
Gasparis de Crompach et domini Michaelis de Saros plebanis, 
necnon per interposicionem iudicis iuratorumque civium huius 
civitatis Epperies amicabilis composicio facta est inter honorabi-
lem ac discretum Thomam presbiterum de Paczka Wratislauiensis 
dyocesis ex una et providum Andreám sartorem partibus ex 
altera, ex eo quod idem Andreas sartor et honesta condam domina 
Anna conthoralis sua, eundem Thomam presbiterum in filium 
adoptivum coram duobus notariis publicis irrevocabiliter susce-
pissent ac in heredem legittimum instituissent, racione cuius 
adopcionis postquam dieta condam domina Anna humanis 
exuta fuisset, annotatus Thomas presbiter memoratum Andreám 
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sartorem patrem scilicet suum adoptivum pro bonis hereditariis 
ad ipsum per talem adopcionem devolutis impetere conabatur 
et iam de facto ad Sedem Strigoniensem citacione traxerat. 
Racione quorum bonorum concordia per dictos venerabiles viros 
et per nos interveniente, prefatus Andreas sartor volens -cum 
hac consorte sua Helena et Jobanne fìlio aliisque amicis et con-
sangvineis suis animum quietum habere, coram nobis iudice et 
iuratis civibus manibus eiusdem Thome presbiteri, pretextu 
omnium bonorum mobilium te immobilium quibuscunque cen-
sentur nominibus, que cum dieta condam domina Anna elabo-
rasset, florenos auri centum et in pecuniis minutis similiter flo-
renos centum realiter et cum effectu, similiter duo coclearia 
argentea assignavit, promisitque idem Thomas presbiter ac iura-
mento mediante coram prefatis viris fìdedignis similietr coram 
nobis profìtente, dictum Andreám sartorem neque spirituali 
neque seculari iure vel ex cura illa quoquomodo in vita, vel post, 
neque eciam presentem conthoralem suam Helenam aut heredes 
suos vel amicos quoscunque pretextu ali quorum bonorum eciam 
minutissimorum impedire aut exposcere velie, sed eundem 
Andreám sartorem cum honesta domina Helena consorte sua 
fìliisque et heredibus heredumque suorum successoribus et amicis 
coram prenotatis venerabilibus viris et coram nobis quittum et 
liberum cum omnibus bonis suis pronunciavit, ac cum eisdem 
bonis libere disponendi quorsum vellet plenam ac liberam habere 
debeat facultatem atque possit, et quemadmodum dictus Thomas 
presbiter prefatum Andreám sartorem cum consorte sua Helena 
ac heredibus et amicis suis in vita et post quittum atque liberum 
pronuncciavit, sic eciam idem Andreas sartor cum heredibus et 
amicis suis quibuscunque sepefatum Thomam presbiterum cum 
bonis suis disponendi uteunque voluerit liberum pronuncciavit, 
ita tamen, quod una pars aliam honorare et non verbis denigrare 
aut quovismodo molestare debet, quemadmodum retroactis 
temporibus inter sese fecissent. Quibus sic habitis partes premisse 
de huiusmodi amicabili composicione contente, eandem in hunc 
librum civitatis nostre concordi voce inseri exposcebant pro 
rato ac irrevocabiliter servando, vigore et testimonio mediante. 
(102—103. lap.) 

Georgius Czur man Albertus Victor. 

1502. aprii 5. [ Anno prenotato, feria tercia post Quasimodo 
geniti providus Georgius Czurman de Cassovia coram nobis 
fassus extitit in hunc modum, quomodo prudens ac circum-
spectus Albertus Pictor coniuratus fráter noster de domo ab 
ipso empta in vicinitatibus domorum condam providi Johannis 
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Goenth a meridionali et Stephani Cocli a septemtrionali plagis 
habitam et situatam sibi omnimodam satisfaccionem et soluci-
onem pretextu eiusdem domus fecisset, qua de re dictum Albertum 
pictorem coram nobis quittum et liberum pronuncciavit. (103. 1. 

Andreas Sartor et dominus Baltasar. 

1502. o k t ó b e r 7. j Anno 1502. feria sexta post Ffrancisci confessoris 
in presencia nostri veniens providus Andreas sartor sponte ac 
libere fassus est, quomodo venerabilis vir dominus Baltasar 
rector ecclesie bospitalensis gloriosissime Marie virginis in hac 
civitate fundate alias fìlius suus legittimus primum paternum 
attendisset amorem, demum eciam senium ad quod devenisset, 
sibi certis retroactis annis in presenciarum usque florenos XXXII 
mutuo dedisset, quos primum de domo solutos recipere habebit, 
demptis paternis et maternis bonis ad ipsum dominum Baltazar 
filium suum iure naturali ac bereditarie devolvendis, de quibus 
nondum aliquid recepisset, quam quidem fassionem memoratus 
dominus Baltazar presens existens nos bum illime omnique opera 
expeciit, ut in hanc matricam civitatis nostre sibi pro uberiora 
tutela et cautela inscribere dignaremur. (103—104. lap.) 

Sophia Güg Ffleyscherin et Sophia Thurolten. 

1503. aug. 18. 1 Anno 1503 fieria sexta post Assumpcionis Marie 
prudentes ac circumspecti viri Petrus Ffleyscher et Petrus Melczer 
nostram adeuntes presenciam iuris ordine fassi sunt concorditer, 
quomodo providus Egidius Ffleyscber certis retroactis annis 
dummodo ad curiam Romanam devocionis causa iter arripere 
pretendisset, ignorans tarnen an ex permissione divina, (ex quo 
mors omni prona esset etati) iterum domum reverteretur, tale 
coram ipsis edidisset testamentum finale, legassetque pro paternis 
et maternis bonis honeste domine Sophie filie sue, conthorali 
scilicet Johannis Thurolt florenos XXX, in quo testamento 
dieta domina Sophia pro omnibus paternis et maternis bonis 
quocunque nomine vocitatis contenta fuisset, quo Egidio deinde 
post certos annos mortuo, uxor sua Sophia noverca scilicet 
prefate domine Sophie coram nobis eidem domine Sophie de-
posuit denarios IIIC, priusvero adhuc ipso Egidio vivente prefate 
Sophie filie sue soluti sunt fior. XI, restant adhuc fior. XVI, 
quos sepedicta domina Sophia Johannis Thurolt de domo Andree 
organiste levare atque pereipere habebit, quos annotatus Andreas 
eidem solveretur. (105. lap.) 
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(1503.) 

Causa Mathe Biro de Sáros. 
Anno prescripto quedam mulier Margaretha nomine, 

conthoralis quondam Bartholomei Sowary de Saros, dixit, 
honestam dominam Elizabeth, conthoralem scilicet providi 
Mathe Biro de eodem Saros fore incantatricem et recepisse hastulas 
de patibulo ad talia opera nephanda. Que verba postquam eadem 
Margaretha in prefato oppido Saros ad iudicium tracta fuisset, 
cum quadam muliere vaga, que ei talia manifestasset et per 
nurum suam, quam in pane suo fovebat, se probaturam allegavit. 
Dieta tamen domina Elizabeth actrix causam eandem ad pre-
notatas duas mulieres propter causas premissas non remisit, 
quamobrem iudex et iurati dicti oppidi Saros inter se memorata 
domina Elizabeth actrix iuramentis tredecim expurgaret de-
creverunt. Que causa postquam deinde per prenotatam dominam 
Elizabeth et maritum suum ad nostrum iudicium appellata 
fuisset, agnovimus non fore conveniens, neque iuri consonum 
esse, ut se iuramentis tredecim expurgaret, sed satis fuisset in 
uno, si pro eadem re opus fuisset iurare, ex quo autem testis 
una mulieris in causam attraete persona vaga et delatrix cause 
eiusdem fuerit, alia vero amica et nurus, testimonium prebere 
non voluerunt, sepefatam dominam Elizabet actricem ab illis 
tredecim iuramentis liberam pronuncciavimus, tantum in expensis 
cause, prefatam Margaretham in causam attractam, diete domine 
Elizabeth solvendis, condempnavimus, promisitque eadem Mar-
garetha et se coram nobis innodavit, se predictorum verborum 
unacum fìlio suo unquam velie memorari, neque diete domine 
Elizabeth, aut marito suo vel heredibus ipsorum, quoad vixerint 
obicere velie, si autem hec ausu temerario cum pretacto filio 
suo quoquomodo fecerit, extunc causa eadem per prenotatam 
dominam Elizabeth et maritum suum iterum innovari debeat, 
atque possit, quam per medium bonorum hominum non fuisset 
sedata. (105. lap.) 

Alia causa eiusdem Mathe Biro. 

1501. Anno 1501. providus Mathe Biro de Saros in 
nostri presenciam producens quandam mulierem Helenam, qui 
antea famula sua extitit, coram nobis iuris ordine quesita, fassa 
est in hunc modum, quomodo ipsam iudex et iurati dicti oppidi 
Saros, propterea quod impregnata fuisset, carceri mancipatam 
habuissent et quod quidam de iuratis unus memorati oppidi 
Saros, Mathias Saraka dictus, ei varias minas in carcere im-
posuisset, eciam adustionem cum candelis, si non fatebitur illam 
impregnacionem per annotatum Mathe Biro protunc dominum 
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suum factam fuisse, deinde super eundem Mathe Biro terrore 
nimio perculsa fassa extitisset, cum tarnen in eadem impre-
gnacione penitus nullam culpam habuisset, sed quidam famulus 
prefati Mathe Biro, Thomas nomine ipsam veridice et nullus 
alter impregnasset. Quam quidem fassionem sepefatus Mathe 
Biro in hunc librum civitatis nostre humillime inseri expeciit 
sibi et suis heredibus pro uberiori tutela et cautelis. (105—106. 1.) 

Causa Cerdonum. 

1504. (helyesebben 
1503.) decz. 29. 

Anno Millesimo quingentesimo quarto feria sexta 
post Innocentum, coram nobis Stephano sartore 

iudice, necnon Thoma Plawniczer, Benedicto Ffleyscher, Johanne 
Brengiszeyn, Cristanno Baccalaurio stadtschreiber, Gaspar Schmid, 
Petro Moler, Alberto Goder, GasparMelczer, Georgio Cromer Paulo 
Kirschner, Stephano gewant scherer et Bartholomeo Czausz 
iuratis civibus, venientes pro vidi viri magistri Czehe alias fra-
ternitatis cerdonum huius civitatis, humillimis instabant precibus, 
quatenus, ipsos in eorum iuribus et literis (quas ipsis pretextu 
institucionis diete fraternitatis et Czehe ipsorum concordi volun-
tate et C o n s i l i o centumvirorum, sub mayori nostre civitatis sigillo 
dedissemus et concessissemus) perpetuo et irrevocabiliter tenere 
dignaremur. Nos itaque humillimis precibus annotatorum magi-
strorum artis cerdonie inclinati, ipsos in prescriptis eorum iuribus 
et literis cum singulis earum clausulis et articulis (quas eisdem 
habito prius superinde cum senioribus alias centum viris huius 
regie civitatis per multa tempora Consilio prematuro), dedimus 
et concessimus inviolabiliter tenere et conservare, suscepimus 
atque polliciti sumus, communi iusticia hoc ipsum exigente. 
(106. oldal). 

Testamentum Michaelis Bencza. 
1504. február 13. Anno Cristiano 1504. feria tercia ante Valentini, 
honeste mulieres Gerdrudis scilicet in hospitali moram habens 
et Elizabeth relieta quondam providi Benedicti Vago in persona 
pueri Ambrosii filii sui, nostram accedens presenciam concorditer 
et sub uno contextu fasse sunt, quomodo testamentum providi 
quondam Michaelis Bencza consangvinei ipsarum, quod corani 
prudentibus et circumspectis viris Gaspar fabro et Cristanno 
baccalaureo notario iuratis civibus bona edidisset racione, eciam 
in presencia ipsarum, pro rato atque firmo successivis semper 
temporibus habere velint, quam quidem fassionem honesta 
domina Helena relieta iamfati quondam Michael Bencza, humil-
lime omnique opera inseri expeciit ei pro uberiori tutela et cautelis. 
(106. lap.) 
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Causa Berenhardi Kwniscli et Nicolai Banck de Cracovia. 
1503. s z e p t . 24. | Anno prenotato feria 3 post Mathei appostoli et 

e wangeliste providus Berenhardus Kwnisch nobis per modum 
protestacionis exponere curavit, quomodo cuidam Nicolao Banck 
de Cracovia V i l i vasa vinorum pro florenis LII vendidisset et 
solucionem ab eodem multis retroactis diebus nancisci valeret 
minime, cum tarnen pollicitus fuisset, quod ei Lewtschouie 
prefata debita, cum solucione tricesime, soluere velit, quod 
deinde tacere non curavit, quapropter ipsum Cracoviam versus 
pro debitisilìis iter aripere opportuisset, ubi deinde dictus Nico-
laus Banck quatvor stamina panni, II1

 2 flaventis, unum medium 
coloris nigri et unum rubeum in annotatis debitis pro pignore 
dedisset, ita tamen, ut illa stamina ad festa Pascalia anni pre-
scripti usque ad adventum suum teneret, asserens eadem stamina 
panni fore Mechlisensia, que si prefato Berenhardo non placu-
erint, quod ei ad dictum festum Pasce dum intraverit, alia pro 
illis permutare et dare velit, quod tamen hactenus facere non 
curasset ne que huc ad prefatum terminum venisset, consilium 
a nobis in hiis exposcendo. Nos vero memoratum Berenhardum 
Kwnisch, dictum pannum ne tanto tempore per tineas vel alio 
quo vis modo anihilaretur, vendi cioni exponere fecimus. Deinde 
iamfato Berenhardo visum extitit, quod illa quatvor stamina 
panni, que ei assignasset, non essent Mechlisia, et quod ipsum 
necessario II1/2 ulnam pro fi. 1 vendere opportet, prece humillima 
(1503.) mánis 24. \ feria VIta ante pentecosten a nobis expeciit, ut 

eundem pannum certos iuratos e medio nostri conspicere mit-
teremus. Direximus itaque ad conspiciendum predictum pannum 
prudentes ac circumspectos Stephanum sartorem, Gaspar Melczer 
coniuratos fratres nostros et providum virum Stephanum pan-
nirasorem conci vem nostrum. Qui deinde ad nos redeuntes 
concorditer et sub uno contextu prout iuris ordo requirit fassi 
sunt, prefata quatvor stamina panni nullomodo esse mechlisia, 
sed cuiusdam alterius generis. Quam causam annotatus Beren-
hardus in hunc librum civitatis nostre inseri expeciit sibi et 
suis heredibus pro uberiore defensione et cautelis. (107. lap.) 

Appellacio de Saros huc facta. 

1504. s z e p t . 14. | Anno 1504. ipso die exaltacionis Sancte Crucis 
providus Mathias Merten concivis oppidi Saros, licet eger corpore, 
bona tamen racione compos, testamentum edidit corani honora-
bilibus viris Michaele plebano dicti oppidi ac Stephano plebano 
de Bertholt, necnon coram domino Valentino cappellano. Item 
coram circumspectis Biasio Colbas iurato ci ve ac coram Anthonio 

TÖRTÉNELMI TÁR. 1909. II. FÜZET. 1 2 
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literato et Johanne Bonos de Saros per huné modum : Quod 
omnia bona tarn mobilia, quam immobilia, directam et equa-
lem medietatem possidere debet conthoralis sua Barbara, alteram 
vero partém filius suus adoptivus Joannes Colbas, dictus cum 
uxore sua Clara, demptis certis aliis legatis diete conthorali sue, 
que in testamento specialiter continetur. Istud igitur testamentum 
certi consangvinei testatoris videlicet Matheus Saraka, Thomas 
Saraka et Katherina Saraka non tempore vite sue, sed post 
mortem revocare conabantur, racione quorum bonorum relictam 
dicti quondam Martini Merten ad ius prefati oppidi Saros vitacione 
traxerant. Iudex vero et iurati cives iam nominati oppidi Saros 
prefatum testamentum in vigore mittere curarunt. Deinde dicti 
consangvinei testatoris causam ipsam ad ius nostrum appel-
larunt. Nos itaque feria 4 t a proxima post Elizabet pro tribunali 
sedentes, solum Deum et iusticiam pre oculis habentes, agno-
vimus, annotatum Joannem Colbas (ex quo testator ipsum in 
heredem et in filium adoptivum suseepisset) ad eadem bona 
fore propinquiorem dictis consangvineis, eciam ex eo, quia 
nominatus Joannes Colbas ipsum testatorem uti patrem suum 
cum consorte alias matre sua per multa tempora laboribus suis 
nutrivisset et bona illa ampliasset, potissimum ex eo, quia unus 
ex illis amicus presens fuit et testamento consensit, ceteri vero 
amici ipsum testatorem (dum adhuc decem diebus post testa-
mentum vixisset et post eos direxisset) adire noluerunt, sed 
tacuerunt. Preterea quia prefatus quondam Mathias Merten 
nulla bona consecutus est, a parentibus prefatorum consang-
vineorum suorum, sed domum et alia bona aput dictam consortem 
suam Barbaram reperit etc. Quibus racionibus et causis pre-
missis et nos prefatum testamentum in vigore permisimus, in 
qua nostra sentencia sepefati amici per nos ter quesiti et inter-
rogati an contentarentur. Qui tandem concordi voce responderunt, 
se peroptime contentos fore et huic sentencie nostre in nullo 
velie contraire. (107—108. lap.) 

Causa notarisse et Katherine Assaloschney. 
Anno 1505. feria quarta post Katherine virginis 1505. nov. 26. 

et martiris, postquam circumspectus Cristannus Baccalaureus 
nótárius necnon coniuratus fráter noster quandam mulierem 
Katherinam Assaloschney propter iniurias uxori sue verbis 
minusiuste illatas coram nobis iuris strepitu impugnasse!y pre-
senciam nostri accesserunt honesti et providi viri Petrus Fleyscher, 
Petrus Melczer, Petrus Moler, Nicolaus sutor et Stephanus pan-
nirasor aliique quamplures honesti et pro vi di viri, humillimis 
sepenumero insteterunt precibus, quatenus dictus Cristannus 
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baccalaureus coniuratus fráter noster pure propter Deum indul-
geret et parceret prefate Katherine Assaloschney omnes excessus 
et iniurias, in eo, quod uxorem suam Katherinam filiam scilicet 
Agnetis Michel Langen de Bartpha in quadam incantacione et 
furticinio quinque palorum minusiuste et mendose inculpasset, 
talia per dictos intercessores ipsius coram nobis revocando, 
propter quorum petita, tandem eciam propter nostras preces 
dictus Cristannus baccalaureus eidem Katherine Assaloschney 
huiuscemodi iniurias prefate uxori sue verbis minusiuste (ut 
prefertur) illatas omnimode indulsit et pepercit, hac tamen con-
dicione interiecta : Quod, si successu temporum memorata 
Katherina Assaloschney se de hac indulsione frivole iacticaretur 
vel quicquam novi in denigracionem fame bone prefate uxori 
sue verbis quibuscunque attentare conaretur, extunc indulsio 
cause prefate nullum debebit habere vigorem. Immo dictus 
Cristannus baccalaureus causam eandem omni iuris strepitu 
innovare poterit atque valebit, quia de dieta uxore sua nullum 
malum probabile scimus, nisi omne, quod est honestum. (108— 
1 0 9 . lap.) 

Causa Stephani sartoris et Cristine Czemmermanen. 
1506. május 16. 1 Anno prenotato ( 1 5 0 6 ) feria tercia infra octavas 

sacratissimi Corporis Cristi, providus Georgius sutor nostram 
accedens presenciam, iuris ordine per nos quesitus, fassus est : 
Quomodo honesta domina Cristina relieta provi di quondam 
Michaelis Czemmerman, Stephano sartori pronunc concivi Cas-
schoviensi pretextu medie partis domus sue, quam inhabitat 
omnimodam satisfaccionem impendisset et ecclesie huic paro-
chiali ex eadem pecunia iuxta testamentariam disposicionem 
florenos I I I ad fabricam ecclesie eiusdem solviset, racione cuius 
solucionis totalis ipsam coram eo omnimode liberam pronunc-
ciasset. Alia vero directa et equalis media pars domus eiusdem 
ad eandem dominam Cristinam hereditarie spectat. (109. lap.) 

Causa Anihonii lutifiguli. 
1507. jan. 22 vagy Anno 1 5 0 7 . feria sexta post Marcelli. Quamvis 

szept. io. quidam Anthonius toepper, propter adulterium 
capite plecti debuisset eciam tortore iam presente. Nihilominus 
tamen per intercessionem venerabilis capituli ecclesie Scepusien-
sis, necnon per intercessionem universitatis nobilium comitatus 
de Saros eidem Anthonio per iudicem et iuratos cives huius 
civitatis gracia facta est, vitam sibi prolongando. Racione 
cuius se sub literis venerabilis capituli ecclesie Scepusiensis, 
necnon sub literis universitatis nobilium comitatus de Saros 

12* 
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strictissime obligavit, quod sub amissione capitis sui secundum 
sentenciam latam illud neque per se, vel per heredes suos, 
neque per alios coniunctos suos vellet me minisei aut ulcisci, 
pro quo fideiussores facti sunt honesti et providi Johannes 
Brengiszeyn, Stenczel Mock, Thoenis Czwelcher, Paul Mock 
panczermacher, Barani Lloerincz, Hannes Ffirensin, Hannes 
Colin, Hannes Kirschner, Piter Gerber, Urban Toepper, Steffan 
Toepper, Neckel Han, Neckel Kkoeler, qui concorditer donec 
vixerint susceperunt et polliciti sunt, quod si ausu temerario 
dictus Anthonius quicquam ulciscendi causa incipere velit, 
quod ipsorum propriis laboribus et expensis iudicem et iuratos 
necnon totam civitatem defensatos habere velint. (110. lap.) 

Causa Thobie de Cassovia et Martini Czoewff. 

1509. j ami Ar 16. | Anno Domini millesimo quingentesimo nono, 
feria tercia ante Anthonii providus Martinus Czoewff nostram 
accedens presenciam fassus est per hunc modum : Quomodo 
provido Thobie de Cassovia fior. XVI obligaretur, quos quidem 
florenos XVI propter nimiam egestatem suam eidem minime 
solvere haberet, sed persolutis prius aliis debitis suis, antea 
super ipsius domo per nonnullos alios creditores iuridice pro-
hibitis, tandem eciam dictus Thobias de Cassovia solucionem 
predictorum florenorum XVI de eadem domo sua, post ipsius 
tarnen mortem recipere debebit, in quo prefatus Thobias per-
optime contentus fuit. (112. lap.) 

Causa Michaelis Froemmel et Johannis Reysz. 
1509. Anno Cristiano 1509. providus Johannes Reysz 

iuris tramite partem hereditariam quondam fratris sui carnalis 
Augustini pie defuncti, a provido Michaele Ffremmel patre 
scilicet suo vitrico expeciit, iamfatus vero Michael in causam 
attractus ex adverso respondit, quomodo ipsum idem Johannes 
Reysz filius suus prevignus tempore eodem dum scilicet sibi 
coram quibusdam honestis viris omnimodam ac finalem solucionem 
pretextu partis hereditarie quondam parentis sui impendisset 
coram eisdem ipsum omnibus modis liberum pronuncciasset, quo 
tempore nec unico verbo dicti fratris sui memor fuisset, qui 
deinde die et termino ipsis prefixo coram nobis per annotatum 
Michaelem in causam attractum producti, per nos ob id iuris 
ordine examinati fassi sunt concorditer, eo modo, quod post-
quam prefatus Michael in causam attractus dicto Johanni Reysz 
actori ultimam pecuniam pretextu partis hereditarie quondam 
patris sui coram ipsis deposuisset, protunc nullam mencionem 
pretextu fratris sui fecisset, sed eundem Michaelem in causam 
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attractum coram ipsis liberum pronuucciasset, quod ipsum tota 
vita sua pro nullis quidam bonis de cetero inquietare velit, racione 
cuius quidem fassionis, nos iudex iuratique cives eundem Michae-
lem in causam attractum per nostrani latam sentenciam ab 
eodem actore liberum pronuncciavimus, ex eo quod seipsum 
verbis propriis ligavit, volenti enim et seipsum liganti, ut iura 
canunt, nulla fit iniuria etc. (112—113. lap.)